



گزارش جلسه کارگروه تخصصی کارشناسی دبیرخانه شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی

عنوان جلسه: کمیته کارشناسی " شورای گفت و گوی استان خراسان شمالی "

تاریخ: ۱۴۰۳/۰۳/۰۱

روز: سه شنبه

حاضرین در جلسه آقایان: عباس کاظمی-سید هاشم سیدی-سعید کریمی- عبدالله خدابنده- هادی عسکری-علی کیوان
 زراعتکار-اسحاق جهانی- حسین آبخو- محمد صمدی - محمد جواد تشکری- جعفر جعفری-حسین روشن ضمیر-
 میرعبدالحسین گلکار-سعیدپورآبادی-حسین ایزانلو-اصغر کریمی-جمشید رحیمی-حمید علیداد-هادی کاهانی مقدم-فریبرز
 باقریان-موسی الرضا حمیدیان پور-رشید شرفی-حمیدرضا عاقلی مقدم-علی اصغر رضازاده-محمدرضا محمدیان-محمد جواد
 مومنی

خانم ها: ملیحه یغمایی-مریم محروقی - مریم قدوسی

دستور جلسه: مشکل فعالان اقتصادی در حوزه معادن به دلیل عدم تخصیص سوخت سهمیه ای به صورت عادلانه

خلاصه مذاکرات:

روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ جلسه کمیته شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی با حضور اعضای محترم بخش دولتی و خصوصی در محل سالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بجنورد برگزار گردید. در ابتدای جلسه جناب آقای عباس کاظمی نائب رئیس محترم اتاق بازرگانی ضمن عرض خوش آمدگویی به مدعوین وارد دستور کار جلسه شدند. ابتدا آقای رضازاده دبیر اجرایی محترم خانه معدن استان بیان داشتند واحدهایی که مصالح ساختمانی تولید می کنند، زمانی که فروش نمی رود دپو می شوند و در این ایام باید بیل و لودر و ماشین آلات کار کنند و مصالح جابه جا شود از طرفی جابه جایی گل و لای معادن شن و ماسه ارتباطی به مصرف برق ندارد و بایستی میزان سوخت به اندازه مورد نیاز معدن کاران تامین شود تا مشکل برای همیشه حل شود. به عبارتی معدن کاران باید حتی در زمان دپوی محصول از سوخت استفاده کنند. در ادامه یکی دیگر از معدن کاران گفتند: برای تامین سوخت معدن کار درگیر تامین سوخت به جای تولید می شود و درخواست ما از دستگاه های نظارتی ورود به این حوزه است در سالی که من یک بیل و یک لودر داشتم میزان سوختی که به من در طی آن سال تعلق گرفت به اندازه ۲ گالن گازوئیل بود و زمانی که نیاز به سوخت پیدا می کنیم مجبورم گازوئیل را به هر شکلی تامین کنیم در ایام باطله برداری و برداشتن سنگ و دور ریختن نیاز به زمان زیادی دارد و بر اساس میزان کار و برداشت ما سوخت کمی به ما تعلق می گیرد.



جناب آقای عسکری نماینده محترم استانداری بیان داشتند میزان سوخت تخصیصی با عملکرد همخوانی ندارد چرا میزان تخصیص سوخت باید بر اساس مصرف برق باشد زیرا مواقعی سوخت مصرف نمی شود ولی نیاز به مصرف برق هست تناسبی بین عملکرد و آن چیزی که تخصیص می یابد نیست مشکلات دو مورد است میزان برق مصرفی، متناسب نبودن عملکرد و اختصاص میزان برق مصرفی

در ادامه سرکار خانم محروقی بیان داشتند یکی از موارد مطروحه مشکلات معادن در خصوص ثبت درخواست در سامانه است به این ترتیب که معدنکار تا روز ۲۵ هر ماه فرصت دارند جهت ثبت در سامانه تامین سوخت اقدام نماید ایشان افزودند در استان های همجوار برای عبور از این مشکل راه حلی ارائه دادند و زمان به جای ۲۵ روز به ۳ ماه تغییر کرده است که مشکل ترافیک ثبت برطرف شود ایشان ادامه دادند مشکل دیگر اینست که متاسفانه شرکت فرآورده های نفتی در مورد میزان تخصیص سوخت به معدنکاران سخت گیرانه و بدون در نظر گرفتن مشکلات معدنکاران رفتار می کند در حالی که استان خراسان شمالی مرز باز با هیچ کشوری ندارد که سوخت قاچاق انجام شود.

در ادامه آقای خدابنده رئیس خانه معدن استان گفتند با توجه به اینکه قوانینی که در کشور ما وجود دارد و ما در استان بخش سوخت خیلی مشکل داریم ما بحث ثبت سامانه را داریم که تا تاریخ ۱۵ هر ماه باید انجام شود ولی متاسفانه تا کارشناسان را پیدا می کنیم آخر ماه می شود و ما یک ماه را از دست می دهیم یا بایستی سوخت آزاد خریداری کنیم یا معدن تعطیل می شود. ایشان افزودند در بحث معادن همه چیز مشخص است حجم برداشت، ظرفیت ماشین آلات، پروانه معدن، ولی پروسه تامین سوخت زمانبر است و ما یک ماه را از دست می دهیم. ایشان تصریح کردند. اگر سوخت قیمتش آزاد شود و منتظر تأییدیه نمایم دیگر متضرر نمی شویم.

در ادامه نماینده محترم سازمان پخش فرآورده های نفتی بیان داشتند روش تعیین سهمیه در بخش معدن تحت عوامل مختلفی است از جمله حضور فیزیکی دستگاه، عملکرد و راندمان کاری، نوع ماده معدنی (اعم از باطله و ماده معدنی) همه ی مواد ارزیابی ما را تحت تاثیر قرار می دهد و آمار عملکرد که قرار بود به صورت سهمیه به ماتعلق گیرد نیازمند اداره متولی است که سازمان صنعت و معدن می باشد انجام می گیرد در حد توانمان همکاری می کنیم که به این ترتیب معادن برای تامین سوخت تعطیل نشود.

جناب آقای خدابنده افزودند برای معدنکاران سامانه ای وجود دارد که درخواست معدن کاران بر اساس ماشین آلات و نوع معدن بررسی میشود و مقدار سوخت توسط سازمان صمت بررسی و اعلام میشود بدین شکل نیست که فرد متقاضی اعلام کند ۱۰۰۰۰۰ الیتر لازم دارم و همان مقدار تأیید شود. روش تشخیص سوخت به این ترتیب است که مقدار سوخت تقریبی از سوی



سازمان صمت اعلام و بعد از بررسی شرکت فرآورده های نفتی سوخت را با تعدیل میزان به معدن کار ارائه می شود. امکان دارد مقدار را کمتر بدهند و اینکه دیر برای بازدید بیایند زمان را از دست می رود کارشناسان بر اساس ضریبی تأیید می فرمایند در ادامه نماینده استانداری بیان داشتند قانونگذار سوختی را اختصاص می دهد و اینکه چه میزان تعلق می گیرد تشخیص آن با شرکت نفت است سازمان صنعت و معدن به عنوان بخش متولی بر اساس دستورالعمل هایش وارد می شود که ببیند میزان اختصاص نفت به شرکت های چقدر است ولی از طرفی شرکت پخش در میزان تخصیص وارد عمل می شود

پیشنهاد ۱: مقرر گردید موضوع اختلاف نظیر میزان و سهمیه تخصیص سوخت از طریق سازمان صمت و شرکت فرآورده های نفتی در دفتر بازرسی استانداری با ارائه آیین نامه ها و قوانین هر دو دستگاه مجددا مورد بازبینی قرار گیرد.

پیشنهاد ۲: مقرر گردید سازمان صمت نسبت به اصلاح پروانه بهره برداری معادن و به روزرسانی آن و بر اساس نوع فعالیت، میزان تخصیص سوخت را مورد بازبینی قرار دهد.

پیشنهاد ۳: مقرر گردید شرکت فرآورده های نفتی استان جهت اصلاح سامانه تخصیص سوخت و اعمال مدت زمان یک ماه را به سر ماه تغییر دهد و مکاتبات لازم در این خصوص با شرکت فرآورده های نفتی کشور انجام شود.

شرح:

یکی از موضوعات و مشکلات معادن و واحدهای معدنی مشکل ثبت درخواست خود در سامانه سوخت بود. در واقع، به دلیل ترافیک شبکه ناشی از حجم تقاضاها در روزهای نخست هر ماه، امکان ثبت درخواست سوخت در سامانه طی یک هفته الی ۱۰ روز ابتدایی ماه وجود ندارد و این اتفاق برخلاف میل و اراده بهره برداران معدنی است. نکته دیگری که مطرح شد این بود که پس از موفقیت در ثبت درخواست، سوخت به مدت روزهای باقیمانده ماه به آنان تعلق می گیرد.

در برخی ماهها، معادن باطله برداری دارند و فروشی صورت نمی گیرد تا بتوان اطلاعات مرتبط با آن را در سامانه به ثبت رساند. لذا پیشنهاد می گردد که در هنگام مراجعه حضوری معدن دار به این شرکت و ارائه مدارک لازم، تخصیص سوخت و پرونده معدن دار معطل نماند.

مشکلی دیگر در حوزه تخصیص سوخت به معادن در مواردی فعالیت دستگاهی چون بیل مکانیکی در معادن اکتشافی به صورت ۱۲ ساعته است؛ حال آنکه سازمان صمت، تخصیص سوخت برای آن دستگاه را برای ۸ ساعت تأیید میکند و شرکت پخش هم باز از این مقدار می کاهد.